

## اتفاق روز

### ماجرای توافق سپاهان با بازیکن محروم فرانسه

باشگاه سپاهان اصفهان با «وسام بن یدر» بازیکن تأثیرگذار پیشین تیم فوتبال موناکو فرانسه به توافق نهایی رسید تا پس از بازشدن پنجره نقل و انتقالاتی بتواند قراردادش را ثبت کند.

انتقال این بازیکن مهم فوتبال اروپا به سپاهان با انتشار گزارشی از او در نشریه «تلگراف» همراه بود. در این گزارش که به طور مفصل در خصوص شرایط بن یدر توضیح داده شده است از سپاهان به عنوان باشگاهی قدیمی یاد شده است که تنها راه برای بازیکن فرانسوی نسبت به ادامه فوتبالش است. در بخشی از این گزارش آمده است: «مهاجم سابق موناکو مسیر حرفه‌ای خود را در لیگی کاملاً غیرمنتظره ادامه می‌دهد؛ جایی که تاکنون هیچ بازیکن فرانسوی‌ای حضور نداشته است. تصمیمی جسورانه که توجهات را به خود جلب کرده است. از زمان جدایی وسام بن یدر از موناکو در ژوئن ۲۰۲۴، این مهاجم ۳۴ ساله بدون تیم مانده بود. با وجود کارنامه‌ای درخشان و عملکردی سطح بالا در لیگ ۱ فرانسه و لالیگا، او در اروپا با درهای بسته مواجه شد.

ناکامی در انتقال به ونیز ایتالیا به دلیل مشکلات حقوقی‌اش، نمونه‌ای از این موانع بود اما پس از ماه‌ها بلاتکلیفی، سرانجام مقصد جدید خود را یافت؛ مقصدی که هیچ‌کس انتظارش را نداشت. بن یدر در آستانه پیوستن به باشگاه سپاهان ایران قرار دارد؛ تیمی مستقر در اصفهان که سابقه‌ای طولانی در لیگ برتر ایران و لیگ قهرمانان آسیا دارد. سران سپاهان که به دنبال جذب یک مهاجم باتجربه بودند، روی این گلزن سابق موناکو سرمایه‌گذاری کرده‌اند تا خط حمله خود را تقویت کنند و در کورس قهرمانی باقی بمانند. در نگن اول، تصمیم بن یدر برای حضور در فوتبال ایران غیرمنتظره به نظر می‌رسد، اما در شرایط فعلی او، این انتخاب منطقی است. فرصت‌های او در فوتبال اروپا به شدت محدود شده بود؛ به‌ویژه پس از آنکه در نوامبر گذشته به دو سال حبس تعلیقی به اتهام تعرض جنسی محکوم شد (انتهایی که او همچنان رد می‌کند و نسبت به آن درخواست تجدیدنظر داده است). علاوه بر این، پرونده‌های حقوقی دیگری نیز علیه او مطرح شده که باعث شده بسیاری از باشگاه‌های غربی از جذب او صرف‌نظر کنند. از نظر فنی، بن یدر همچنان یک گلزن خطرناک محسوب می‌شود. او با ۱۱۸ گل در ۲۰۱ بازی برای موناکو و سابقه حضور در تیم ملی فرانسه، ثابت کرده که مهارت بالایی در گلزنی دارد. با این حال، باید دید آیا می‌تواند خود را با فوتبال فیزیکی و تاکتیکی ایران وفق دهد یا خیر؛ فوتبالی که تفاوت‌های زیادی با سبک بازی در اروپا دارد.»



## اخبار روز

### جباری دستیار بوزوویچ در استقلال شد

مجتبی جباری بازیکن و کاپیتان سال‌های نه چندان دور استقلال دیروز (چهارشنبه) پس از جلسه با علی نظری جویباری مدیرعامل باشگاه استقلال به عنوان مربی این تیم انتخاب شد تا در جمع اعضای کادر فنی این تیم به تیم محبوب خود کمک کند. فراداد جباری و استقلال به مدت یک سال و نیم است. جباری با این تیم افتخارات متعددی را در دوران بازیگری تجربه کرده است، سابقه حضور در کادر فنی گل‌گهر و همچنین هدایت نیروی زمینی تهران را هم در کارنامه خود دارد. / باشگاه استقلال

### نخستین پیروزی دختر اسکواش با ایران در هنگ کنگ

مسابقات بین‌المللی اسکواش رنکینگ جهانی ۲۰۰۰ دلاری بانوان در هنگ کنگ از دیروز دوشنبه ۲۷ اسفند در هنگ کنگ در حال برگزاری است و فرشته اقتداری نماینده ایران در نخستین بازی خود مقابل چینگ آزموئا از هنگ کنگ با رنک جهانی ۲۷۶ به پیروزی رسید. امروز، سه شنبه ۲۸ اسفند فرشته اقتداری در دور دوم این رقابت‌ها به مصاف ایمان شاهین از کانادا با رنک جهانی ۱۴۹ می‌رود و در صورت برتری به جمع ۸ نفر برتر راه خواهد یافت. فرشته اقتداری در حال حاضر با رنک ۲۸۴ جهان در این مسابقات حضور دارد. / ایسنا

### طارمی در لیست فروش اینتر

تیم فوتبال اینتر ایتالیا مقابل آتالانتا یک‌شنبه شب در حساس‌ترین بازی هفته بیست و نهم سری آ به میدان رفت و موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی برسد. اینتر در حالی به امتیاز ۶۴ در جدول رسید که مهدی طارمی در دقیقه ۸۹ وارد زمین شد تا تنها چند دقیقه در ترکیب این تیم بازی کند که به طور طبیعی عملکرد خاصی هم در همین فرصت کوتاه نداشت. «گانتزتا دلو اسپورت» در گزارشی با اشاره به برد مهم اینتر برای ماندن در صدر جدول اشاره کرد و عنوان داشت این‌زاگی به ایده آل‌ترین زوج حمله خود با لاتوتارو و تورام رسیده است و دیگر دلیلی برای تغییر ندارد. همچنین سایت «کالچو مکتو» با اشاره به نقشه راه مدیران اینتر اعلام کرد طارمی به دلیل عملکرد ضعیف آماری دیگر جایی در ترکیب اینتر ندارد و مدیران اینتر خواهان فروش این بازیکن ایرانی در تابستان هستند. این در حالی است که طارمی تا تابستان ۲۰۲۷ با اینتر ایتالیا قرارداد دارد. این در حالی است که مهاجم اینتر بامداد روز گذشته راهی تهران شد تا در اردوی تیم ملی ایران برای بازی با امارات و ازبکستان حضور داشته باشد. / مهر

### پیشنهاد آغواکننده عربستانی‌ها به دمبله

عثمان دمبله که این فصل در پاری سن ژرمن زیر نظر لوئیس انریکه روی فرم و شکل خوبی است و تا به اینجای فصل هم آمار ۳۰ گل زده و ۶ پاس گل را در ۳۷ بازی از خود برجای گذاشته، بار دیگر مورد توجه عربستانی‌ها قرار گرفته است. رسانه «ال‌ناسیونال» کانالوتینا خبر داد؛ یک باشگاه عربستانی به دمبله ۲۷ ساله پیشنهادی با دستمزد ۱۰۰ میلیون یورو در سال پیشنهاد داده است. دمبله تابستان ۲۰۲۳ پیش از اینکه تصمیم بگیرد بارسلونا را به مقصد پاری سن ژرمن بگیرد، پیشنهادی پنج ساله با دستمزد ۴۰ میلیون یورو در سال از باشگاه النصر عربستان دریافت کرده بود اما در نهایت تصمیم گرفت به پیشنهاد آنها پاسخ منفی دهد و به فرانسه بازگردد. / تسنیم



### پایان پرافت و خیز لیگ برتر در سال ۱۴۰۳

# حالا همه می خواهند تراکتور زمین بخورد

## تراکتور و پرسپولیس

تراکتور در تابستان با خریدهای بزرگی از پرسپولیس، از جمله علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر، نشان داد که مدعی قهرمانی است. اکنون این تیم با یک امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس صدرنشین شده، هرچند که بازی معوقه‌ای مقابل فولاد دارد. پرسپولیس که در دوران خوان کارلوس صعودی در پیش گرفت و نکرده بود، پس از روی کار آمدن اسماعیل کارتلار روندی صعودی در پیش گرفت و اکنون با ۴۷ امتیاز در رده دوم قرار دارد. سرخپوشان امیدوارند که تراکتور در ادامه فصل امتیاز از دست بدهد تا بتوانند به صدر جدول صعود کنند. در حال حاضر پرسپولیس با اختلاف یک امتیاز نسبت به سپاهان جایگاه دومی را در اختیار دارد.

## سپاهان

سپاهان که با تنها یک شکست مقابل تراکتور، کمترین باخت را در لیگ داشته، به دلیل تساوی‌های پرتعداد شانس صدرنشینی را از دست داده است. اصفهانی‌ها در ۱۰ مسابقه از ۲۳ بازی خود مساوی کرده‌اند که این موضوع مانع از پیشرفت آن‌ها در جدول شده است. سپاهان در نخستین بازی سال جدید باید مقابل فولاد صف‌آرایی کند، دیداری که برای آن‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است، چرا که می‌تواند سرنوشت این تیم را در کورس قهرمانی مشخص کند. آن‌ها همچنین یک دیدار رو در رو با پرسپولیس

می‌رسیدند، در ۲۲ بازی خود تنها ۱۹ گل به ثمر رسانده‌اند و هفت بار متحمل شکست شده‌اند. نتایج ضعیف استقلال باعث شده که هواداران این تیم نارضایتی زیادی از عملکرد تیم‌شان داشته باشند.

## چادرملو و خبیر

چادرملو اردکان که اولین فصل حضور خود در لیگ برتر را تجربه می‌کند، سال ۱۴۰۳ را در رتبه دهم به پایان رساند. این تیم در اوایل فصل عملکرد خوبی داشت و حتی تا رده پنجم جدول هم بالا رفت، اما در ادامه دچار افت شد. با این حال، اگر بتواند فصل را در همین جایگاه به پایان برساند، قطعاً عملکرد موفقی از خود به جا گذاشته است. رتبه یازدهم به خبیر خرم‌آباد تعلق دارد، تیمی که همانند چادرملو، تازه به لیگ برتر صعود کرده است.

## استقلال خوزستان، شمس‌آذر و هوادار

استقلال خوزستان که فصل گذشته در هفته‌های پایانی موفق شد در لیگ برتر بماند، در رتبه دوازدهم جدول قرار دارد و فاصله چندانی با منطقه سقوط ندارد. شمس‌آذر که در رتبه‌های پایین جدول بود، پس از حضور مهدی رحمتی ابتدا استقلال را در آغاز نیم‌فصل دوم شکست داد، اما سپس در ادامه نتایج ضعیفی را کسب کرد. با این حال، در دو هفته اخیر موفق شد مس رفسنجان و هوادار را شکست دهد و از منطقه سقوط کمی فاصله بگیرد.

با برگزاری دیدارهای استقلال مقابل ذوب‌آهن و تراکتور برابر گل‌گهر سیرجان، هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال ایران به پایان رسید. این بازی‌ها آخرین مسابقات باشگاهی ایران در سال ۱۴۰۳ بودند. به نقل از ورزش ۳، البته هنوز دو دیدار از هفته بیست‌ودوم باقی مانده که در سال آینده برگزار خواهند شد. تیم‌های استقلال، فولاد، تراکتور و هوادار یک بازی معوقه دارند که طی آن استقلال باید به مصاف هوادار برود و تراکتور برابر فولاد صف‌آرایی کند. با توجه به نتایج به دست آمده، جدول لیگ برتر در پایان سال ۱۴۰۳ با صدرنشینی تراکتور بسته شد. شاگردان دراگان اسکوچیچ در حالی موفق شدند گل‌گهر را شکست دهند که ابتدا یک گل از حریف عقب افتاده بودند، اما در نهایت کامبک زده و سه امتیاز حیاتی را کسب کردند.

بوده و در کنار تراکتور، کمترین گل خورده را در لیگ داشته است. البته این تیم از نظر گلزنی چندان موفق نبوده و تنها ۱۷ گل به ثمر رسانده است. رتبه ششم به ملوان تعلق دارد، تیمی که فصل را در رتبه‌های بالای جدول آغاز کرد، اما دچار افت شدیدی شد. ملوانی‌ها با سه پیروزی متوالی در هفته‌های اخیر جایگاه خود را در جدول تثبیت کردند، اما در آخرین دیدار سال ۱۴۰۳ برابر پرسپولیس شکست خوردند.

## فولاد

رتبه چهارم جدول در اختیار فولاد قرار دارد، تیمی که برخلاف انتظارها توانسته خود را در بین مدعیان جای دهد. شاگردان یحیی گل‌محمدی که فصل گذشته تا دقایق پایانی در آستانه سقوط بودند، حالا در قامت یک تیم قدرتمند ظاهر شده‌اند. فولاد در حالی به این جایگاه رسیده که برخلاف تراکتور، پرسپولیس و سپاهان، ستاره‌های بزرگی در ترکیب خود ندارد. این تیم اگر موفق شود در بازی معوقه برابر تراکتور پیروز شود، به مدعی جدی قهرمانی تبدیل خواهد شد.

## گل‌گهر و ملوان

گل‌گهر در رده پنجم جدول جای گرفته است. تیم تحت هدایت مهدی تارنار در این فصل از خط دفاعی قدرتمندی برخوردار

# از نوجوانان تا بزرگسالان؛ نگاه ویژه قلعه‌نویی به جوان‌گرایی

صمد مرفاوی بیرون آمدند. سعید سحرخیزان، دیگر بازیکن تیم جوانان سال ۲۰۲۳ ایران است که برخلاف اردوی فعلی، در اردوهای اخیر یوزهای بزرگسال شرکت کرده است. با این تفاسیر به نظر می‌رسد برخلاف برخی انتقادات، شیب جوان‌گرایی در تیم ملی با حضور ۷ بازیکن زیر ۲۳ سال در فهرست ۲۸ نفره چندان هم منطقی پیش نمی‌رود و به احتمال فراوان با قطعی شدن صعود به جام جهانی، خیلی زود شاهد حضور جوانان جدید در جمع شاگردان امیر قلعه‌نویی و بازی کردن این جوانان مستعد باشیم.

سرمربی تیم ملی حتی در اقدامی قابل توجه روز یک‌شنبه همراه دستیاران خود در مراسم بدرقه تیم ملی نوجوانان به جام ملت‌های آسیا حاضر شده و در ادامه اجازه داد در نخستین تمرین تاکتیکی تیمش پیش از بازی با امارات، تعداد قابل توجهی از شاگردان عباس جمینیان با حضور در زمین شماره ۲ مرکز ملی فوتبال، نظاره‌گر عملکرد ملی‌پوشان بزرگسال باشند تا این چهره‌های نوجوان نیز این رویا را در ذهن بیروارند که با درخشش در مسابقات پیش‌رو می‌توانند در سال‌های نه چندان دور به جای حضور در کنار زمین، درون زمین در تیم ملی بزرگسال تمرین کنند.

مقابل زاین برای اولین بار به اردوی بزرگسالان دعوت می‌شود که نشان‌دهنده نگاه ویژه سرمربی تیم ملی به این بازیکن است. این روزها در دومین سالگرد بازگشت امیر قلعه‌نویی به تیم ملی قرار داریم. سرمربی فعلی تیم ملی روزی برای این سمت معرفی شد (۲۱ اسفند ۱۴۰۱) که تیم ملی جوانان کشورمان با هدایت صمد مرفاوی با بدشانسی و گل دقیقه ۹۴ مقابل عراق در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌ها شکست خورد و از صعود به جام جهانی مثل دوره اخیر بازماند. با این حال از آن تیم، جوانان خوبی در این ۲ سال وارد فهرست تیم ملی بزرگسالان شدند.

محمد خلیفه (۲۰ ساله) و دانیال ایری (۲۱ ساله) جزو نفرات همان تیم ملی جوانان هستند که به تازگی در اردوی تیم ملی بزرگسالان شرکت کرده‌اند اما در فهرست ۲۸ نفره فعلی امین حزباوی و محمد جواد حسین نژاد که پیش از این پیراهن تیم قلعه‌نویی را در بازی‌های رسمی به تن کرده‌اند نیز از دل همان تیم

با دعوت از سید حسین حسینی، روزبه چشمی، صالح خردانی، امیرحسین حسین‌زاده، شجاع خلیل‌زاده، علیرضا بیرانوند و امیرمحمد زراقی‌نیا فهرست ۲۸ نفره تیم ملی فوتبال ایران برای بازی با امارات و ازبکستان در مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا تکمیل شد. نکته مهم درباره فهرست تیم ملی در مهم‌ترین بازی‌های این مرحله، دعوت از برخی چهره‌های جدید و جوان مثل محمد خلیفه، زراقی‌نیا و دانیال ایری است که برای اولین بار فرصت حضور در اردوی بزرگسالان را کسب می‌کنند. در حال حاضر یک بازیکن زیر ۲۰ سال در تیم ملی حضور دارد. امیرمحمد زراقی‌نیا که پس از درخشش با تیم ملی نوجوانان در جام جهانی ۲۰۲۳ به سرعت در ترکیب اصلی پیکان در لیگ برتر قرار گرفت و پس از سقوط خودروسازان با انتقال به گل‌گهر به یکی از مهرهای موثر مهدی تارنار تبدیل شد.

او پس از حذف تلخ تیم ملی جوانان در جام ملت‌های ۲۰۲۵ با شکست در ضربات پنالتی

